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Mittetulundusühingu Saarte Kalandus 2018. a tegevusaruanne 

Mittetulundusühing (MTÜ) Saarte Kalandus on asutatud 19. detsembril 2007. a. ja kantud 

äriregistrisse 28. jaanuaril 2008. a. MTÜ Saarte Kalandus on avalikes huvides tegutsev 

vabatahtlik ühendus, mille eesmärk on kalanduse ja sellega seotud tegevusalade arendamine 

ning rannakülade elujõu kindlustamine. Ühing teeb koostööd Euroopa Merendus- ja 

Kalandusfondiga, mille raames jaotatakse toetusi Euroopa Liidu ühise kalamajanduspoliitika 

rakendamiseks 

 

1. Eesmärgid  
 
MTÜ eesmärgiks on tegutseda Saare maakonna kalanduspiirkonna säästva arengu 

korraldamise ning elukvaliteedi parandamise nimel. Samuti oma liikmete koostööle, 

partnerlusele ja omaalgatusele tuginedes kalanduspiirkonna jätkusuutlik arendamine 

kalanduse ja sellega seotud tegevusalade arendamise ning rannakülade elujõu kindlustamise 

strateegia väljatöötamise ja elluviimise kaudu. 

 

2.  Missioon 
 
MTÜ Saarte Kalandus  missioon on luua võimalusi  kohalike kaluritele töö- ja elukeskkonna 

parendamiseks, olla kogukonna eestvedaja, usaldusväärne ja stabiilne partner nii kohalikule 

rannakalurile, kalandusettevõtjale, välispartnerile kui ka riiklikele ja EL institutsioonidele. 

 

3. Visioon 
 
Saare maakonna kalanduspiirkonna sadamate võrgustik on 2020. aastaks korda tehtud. 

Tagatud on kala vastuvõtu-, hoiu- ja esmatöötlemise tingimused. Kalurite sissetulekut on 

tõstnud nii uute toodete turustamine kui ka tegevused teistes valdkondades. Toimub aktiivne 

koostöö nii kalanduspiirkonna sees kui ka väljas. Koelmukohtade arv piirkonnas on 

suurenenud. 

 

4. Väärtused 
 • avatus ja usaldusväärsus;  • võrdväärne partnerlus;  

• initsiatiivikus ja omaalgatus;  
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• meeskonnatöö;  

• rannakalurite aktiivne kaasatus ühingu tegevusse.  

 

5. 2018. majandusaasta ülevaade ja püstitatud eesmärkide täitmise aruanne 

MTÜ Saarte Kalandus rolliks on ennekõike EMKF meetme 3.3. „Kalanduspiirkonna kohaliku 

arengu strateegia rakendamine” piirkonnas, seega on meie majandusaasta tegevused suuresti 

seotud selle meetme elluviimisega. Lisaks on MTÜ Saarte Kalandus  tegelenud teataval 

määral kalanduspoliitiliste ja muude tegevustega, mis on olulised piirkonna 

kalanduskogukonnale tervikuna. Alustati ettevalmistavate tegevustega kalapüügieeskirjas 

oleva mõrradefinitsiooni muutmiseks. Eeskirja muutmise vajadus tekkis seoses 

Keskkonnainspektsiooni (KKI) poolse mõrradefinitsiooni väärtõlgendamisega rannakaluri 

kahjuks. 

Algatusrühma sisese ja välise koostöö edendamiseks rakendatakse EMKF meedet 3.4. 

„Algatusrühma koostöötegevused“. Koostööprojektide elluviimiseks viidi 2018. a I kvartalis 

koostöös teiste Eesti kalanduspiirkondade algatusrühmadega läbi reisikorraldusteenuse 

riigihange raamlepingu partnerite leidmiseks.  

Maaeluministeeriumi (MEM) soovitusel täiendasime oma arengustrateegia hindamiskorra 

hindamiskriteeriumite skaalat ja lisasime hindamiskorrale hindamiskriteeriumite skaalat ja 

kirjeldusi täpsustava lisadokumendi „MTÜ Saarte Kalandus hindamiskriteeriumite 

määratlemine ja kirjeldused.“ Lisa 7.1. Seoses arengustrateegia muutmisega tuli muuta ka 

rakenduskava projektivoorude läbiviimise ajakava, lükates veebruaris toimuma pidanud 

taotlusvooru alguse aprilli kuusse. MEM kiitis arengustrateegia muudatuse heaks 10. 01. 

2018. a. 15. 02. 2018. a kiideti PRIA-s heaks rakenduskava muudatus.  

2018. a oli MTÜ juhatus sunnitud tegema üldkoosolekule ettepaneku senine 

hindamiskomisjoni koosseis laiali saata ja valida uus hindamiskomisjon. Uue 

hindamiskomisjoni valimise vajadus tekkis suuresti seoses sellega, et MTÜ Saarte Kalandus 

hindamiskomisjoni põhiliikmete ja asendusliikmete hulgas oli kokku kolm Saaremaa 

Vallavalituse esindajat, kes ei saanud osaleda valla poolt esitatud projektitoetuse taotluste 

hindamisel (arengustrateegia Lisa 7 p 15), oli tekkinud olukord, kus hindamiskomisjoni 

kooseis ei kvalifitseerunud enam projekte hindama (arengustrateegia Lisa  7 p 18.7). Seetõttu 

jäid hindamata ka 2018. a I taotlusvooru esitatud III ja V tegevussuuna projektitoetuse 

taotlused, mis hinnati uue hindamiskomisjoni liikmete poolt augusti kuus.  
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07. 06. 2018. a toimunud üldkoosolekul valiti ja kinnitati uus hindamiskomisjon. Sellest 

tulenevalt tuli taas teha rakenduskava muudatus, kuna hindamiskomisjoni liikmed ja 

asendusliikmed on üks osa arengustrateegia rakenduskavast. 2018. a suvel korraldati seoses 

uute tööülesannete lisandumisega ümber büroo töö, senine juhatuse assistendi töökoha 

asemele loodi referendi töökoht.  

Järgnevalt anname ülevaate 2018. majandusaasta olulisematest tegevustest ja püstitatud 

eesmärkide täitmisest.  

5.1. Taotlusvoorude korraldamine aprillis ja septembris 

Taotlusvoorude korraldamise aluseks on arengustrateegia iga- aastase rakenduskava 

kinnitamine. Saaremaa kalanduspiirkonna arengustrateegia 2018. a rakenduskava võeti vastu 

ja kinnitati ühingu 09. 11. 2017. a üldkoosolekul ja kiideti PRIA poolt heaks 02. 02. 2018. a 

(muudatused vaata lk 2).  

Rakenduskavaga oli projektide rahastamiseks ette nähtud 976 259,38 € (rakenduskava 

eelarvele lisandusid 2017. a projektivooru eelarve jäägid summas 1 196 874,01 €), kogu 

projektivoorude eelarve oli 2018. a 2 173 133,39 €. Koostööprojektide elluviimise eelarve 

vastavalt rakenduskavale oli 75 532 € (siia lisandusid ka eelnevate aastate eelarvejäägid 

summas 117 223 €).  

Algatusrühma tegevuse rahastamiseks oli 2018. a eelarve 93 007,60 €, millest kohaliku 

arengustrateegia elavdamise, reklaamimise ja teavitustööga seotud rahalised vahendid 

moodustasid 9300 €. 

2018. a I taotlusvoor avati 23. aprillil, taotlusvooru laekus 21 projektitoetuse taotlust, millega 

taotleti toetust kogusummas 1 066 655 €. Kaks taotlejat võtsid oma taotlused tagasi ja 

hindamisele esitati 19 projektitoetuse taotlust. 

Hindepunktide lävendi ületas 13 projekti ja PRIA-sse esistati rahastamise ettepanek taotluste 

kogusummas 566 566,31 €. 

2018. a II taotlusvoor avati 24. septembril ja taotlusvooru esitati üheksa (9) projektitoetuse 

taotlust koogusummas 251 483,69 eurot. Üks taotlus võeti taotleja poolt tagasi ja 

hindamiskomisjon hindas kaheksat projekti, mis kõik ületasid hindepunktide lävendi. PRIA-

sse esitati rahastamisettepanek summas 222 005,09 €. 
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5.2. Koolituste ja teabepäevade korraldamine 

06. 04. 2018. a toimus Nasva klubis projektitoetuse taotlemise võimalusi tutvustav piirkondlik 

teabepäev, kus projektitoetuse taotlemise võimalusi tutvustas MEM-i kalamajandusosakonna 

Kalanduse arengu büroo nõunik Liis Reinma. Olulisematest muudatustest riigihangete 

seaduses ja riigihangetest toetuse taotlemisel rääkis OÜ Stricton jurist- nõustaja Keidi Kõiv. 

13. 04. 2018. a toimus Nasva klubis kalanduse valdkonna õigusakte tutvustav teabepäev. 

Osalema olid oodatud Saaremaa kutselised kalurid ja kalandusettevõtjad, harrastuskalastajad, 

valdkondlike ametiasutuste esindajad jm huvilised. MEM-i, KKI ja keskkonnaministeeriumi 

(KKM) esindajad tutvustasid määruse „Lossitava kala kaalumise täiendavad nõuded ja 

metoodika“ sätted, püüniste vahekauguste mõõtmist ja rannikumeres kasutatavate 

lõkspüüniste ehitust. Samuti tutvustati kala müügivõimalusi lõpptarbijale sadamas, 

kalapüügivõimalusi 2018. a ja kalapüügieeskirja sätteid ning rannapüügi andmete esitamist 

elektroonilises rakenduses PERK.  

13. 07. 2018. a toimus Nasva klubis Saaremaa Kalurite Päeva 2018 tegevuste raames 

õppepäev, kus väiketootmiseks sobivatest tehnoloogilistest võtetest kala väärindamisel rääkis 

kalanduskonsultant Els Ulman- Kuuskman ja enimlevinud vigadest projektitoetuste 

taotlemisel rääkis OÜ Stricton jurist nõustaja Keidi Kõiv. Koolituse sihtrühmaks olid kalurid, 

kalandusettevõtjad ja projektitoetust taotleda soovijad. 14. 07. 2018. a toimus Mõntu Sadamas 

traditsiooniline kaluritepäeva tähistamise pidulik kontsertüritus, kus peaesinejaks oli ansambel 

Meie Mees. Teabe- ja koolituspäevade ning kaluritepäeva toimumist rahastati EMKF meetme 

3.2 „Kohaliku algatusrühma toetus“ vahenditest s.h kohaliku arengustrateegia elavdamise 

vahenditest. Lisaks koolitus – ja teabepäevade läbiviimisele on büroo ja juhatuse liikmed 

vastavalt vajadusele nõustanud rannakalureid ja kalandusvaldkonnas tegutsejaid ettevõtjaid 

projektitoetuse taotlemise võimaluste ning kalandusvaldkonna õigusaktide tõlgendamise 

küsimustes.  

5.3. Koostööprojektide elluviimine 

EMKF meetme 3.4 „Kohaliku algatusrühma koostöötegevused“ raames viidi 2018. a ellu 

kolm koostööprojekti s.h. üks siseriiklik.  

28. 04. 2018. a  toimus Avatud kalasadamate päev Ruhnu saarel Ringsu sadamas ja Nasva 

jõesadamas (Nasva sadama ettevõtmisi rahastas ja koordineeris Kalanduse teabekeskus). 

Koostööprojektis osalesid seitsme kalanduspiirkonna algatusrühmad ja Kalanduse 
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teabekeskus. Koostööprojekti sihtrühmaks olid merenduse ja kalanduse huvilised ning laiem 

avalikkus. Koostööprojekti eesmärgiks oli tutvustada laiemale avalikkusele kalasadamate tööd 

ja kaluri elukutset. Propageerida kohaliku kala ja kalatoitude tarbimist ja tutvustada lastele ja 

noortele kalandustraditsioone. Koostööprojekti tulemusel oli Saare maakonnas kahel saarel – 

Ruhnus ja Saaremaal avatud kokku kolm kalasadamat, kus toimusid erinevad merendust, 

kalapüüki ja kaluri elukutset tutvustavat ettevõtmist. Avatud kalasadamate päeva 

korraldamisele aitas kaasa Ruhnu Vallavalitsus. MTÜ Saarte Kalandus eestvedamisel toimus 

Avatud kalasadamate päeva raames Nasva Jõesadama renoveeritud kail kalapüügivõistlus 

Nasva Särg 2018, võistlust juhtis ühingu liige Aivar Sõrm.  

Koostöös MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkonnaga toimus 21. – 27. 03. 2018. a õppereisi 

vormis väliskoolitus Sitsiilia erinevatesse kalanduspiirkondadesse. Koostööprojekti 

eesmärgiks oli tutvuda Sitsiilia kalanduspiirkondade ettevõtmistega, et teada saada, kuidas 

toimib kalandusega seotud toodete ja teenuste arendamine ning samuti, kuidas on korraldatud 

ettevõtjate, omavalitsuste ja organisatsioonide vaheline töö ja koostöövõrgustike toimimine 

ning milliseid projekte toetati piirkonnas eelmisel, 2007-2013 rahastusperioodil. Elluviidud 

koostööprojekti tulemusel said kalanduspiirkondade ettevõtjad ja organisatsioonid Sitsiilia 

kalanduspiirkondade tegevuste kogemuse ja võimaluse oma tooteid/ teenuseid tutvustada. 

Ettevõtjad on saanud omavahel rohkem suhelda, mis avaldab mõju võrgustumisele ja uute 

koostöötegevuste algatamisele. Kogemuste ammutamine teistelt Euroopa Liidu 

kalanduspiirkondadelt ja koostöövõrgustikelt on oluline ning analoogsete tegevustega tuleb 

jätkata. Samuti on oluline võõrustada teisi kalanduspiirkondi nii Eestist kui Euroopast ning 

jagada kogemusi kalandusvaldkonna arendamisest. Koostööprojekti sihtrühmaks olid 

väikesemahulise rannapüügiga tegelevad ettevõtjad, piirkonna omavalitsuste ja 

organisatsioonide esindajad ja algatusrühma liikmed. 

Koostööprojekti „MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond ja MTÜ Saarte Kalandus õppereis 

Portugali“ raames korraldati 26. 09. – 02. 10. 2018. a  õppereis Portugali põhja, kesk ja 

lõunaosa kalanduspiirkondadesse. Koostööprojekti eesmärgiks oli tutvuda Portugali kalurite, 

kalatöötlemisega tegelevate ettevõtete ja kalateadlaste ettevõtmistega, et teada saada, kuidas 

toimib kalandusega seotud toodete ja teenuste arendamine. Koostööprojekti tulemusel võeti 

osa väliskoolitusest Portugali erinevatesse kalanduspiirkondadesse.  Eesti kahe 

kalanduspiirkonna ettevõtjad ja organisatsioonid on saanud Portugali kalanduspiirkondade 

esindajatega kogemusi vahetades uusi ideid kuidas oma tooteid/ teenused paremini tutvustada, 
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kuidas kaasata kalandusega seotud ettevõtluse valdkonda rohkem naisi, mereuuringute 

keskuse teadlased tutvustasid oma uuringuid mere ökosüsteemi muutumisest seoses plastiku 

ja mahajäetud kalavõrkude reostusega ning nn sinimajandusele üleminekuga. Mõlema 

õppereisi läbiviimiseks korraldati sõlmitud raamlepingu alusel minikonkursid.  

07. 12. 2018. a toimus MTÜ Saarte Kalandus hindamiskomisjoni ja juhatuse aastalõpu 

seminar, kus tõdeti, et suuremat tähelepanu tuleb pöörata projektivoorude läbiviimisele ja 

teavitustegevusele jätkusuutlike projektitoetuse taotluste esitamiseks. Probleemiks on 

taotlejate vähesus, seda eriti EMKF meetme 3.3. majandustegevuse mitmekesistamise 

tegevussuunas. Probleem on suuresti tingitud potentsiaalsete taotlejate majanduslikust 

olukorrast, mis ei võimalda suuremate investeeringute korral tasuda omaosalust. 

Kokkuvõtvalt võib öelda, et 2018. tööaastaks püstitatud eesmärgid said valdavas enamuses 

täidetud. 

6. Liikmeskond 

2018. a alguses oli ühingu liikmete arv 130 ja 31. detsembri 2018. a  seisuga oli liikmeid 152. 

Liikmeskond jagunes arvuliselt järgmiselt:  

Kalandussektori FIEd –  49 

Kalandussektori ettevõtjad - 33   

Kalandussektori välised ettevõtjad- 9  

Kohalikke omavalitsusi - 3 

Ettevõtjad ja füüsilised isikud, kes ei kuulu eelmistesse rühmadesse- 58 (MTÜ-d, füüsilised 

isikud) 

 

7. Juhtimine ja töökorraldus  

MTÜ Saarte Kalandus juhatus jätkas 2018. a tööd kaheksaliikmelisena.  

2018. a toimus neli (4) üldkoosolekut ja 12 juhatuse koosolekut neist üks (1) e- koosoleku 

vormis.  
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Juhatuse esimehele makstakse juhatuse liikme tasu. Ühingu igapäevatööd korraldab büroo, 

mille koosseisu kuuluvad tegevjuhi ja referendi ametikohad. Tegevjuht ja referent töötavad 

töölepingu alusel. 

 

8. Täpne ülevaade 2018. a tegevustest ja sündmustest 

I kvartal 

04. 01. 2018. a toimus juhatuse koosolek, kus vaadati üle 2017. a üldkoosoleku poolt 
kordushindamisele saadetud projektitoetuse taotluse hindamise õiguspärasus, kinnitati 
arengustrateegia Lisa 7.1 „MTÜ Saarte Kalandus hindamiskriteeriumite määratlemine ja 
kirjeldused“ 

08. 01. 2018. a toimus e- koosolek, millega kinnitati KOV-de liikmemaksude suuruse 
vastavusse viimine rahvastiku arvuga, arvestades iga elaniku kohta 0,10 eurosenti. 

10. 01. 2018. a kiideti MEM-i poolt heaks arengustrateegia muudatused. 

11. 01. 2018. a toimus üldkoosolek, kus kinnitati 2018. a rakenduskava muudatused, KOV-de 
liikmemaksude suurused ja kordushindamisele saadetud projektitoetuse taotluse 
hindamistulemused jäid üldkoosoleku poolt kinnitamata ja taotlus edastati PRIA-sse. 

23. 01. 2018. a osales tegevjuht Tallinnas KKM-s toimunud kalurite ja kalanduse 
valdkonnaga kokkupuutuvate ametkondade koosolekul, kus prooviti leida ühine arusaam 
mõrrapüügiga seonduvate teemade üle. 

02. 02. 2018.a kiideti PRIA poolt heaks arengustrateegia 2018. a rakenduskava. 

12. 02. 2018. a sai Sitsiilia õppereisi koostööprojekt PRIA poolse rahastamise otsuse. 
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22. 02. 2018. a osalesid büroo töötajad Tallinnas Rahandusministeeriumi poolt korraldatud 
koolitusel „Olulisemad muudatused riigihangete seaduses.“ 

26. 02. 2018. a toimus juhatuse koosolek, kus kinnitati uus hankekord ja hankeplaan ning 
tööplaan. Samuti pandi paika projektitoetuse taotlemise võimalusi tutvustava piirkondliku 
teabepäeva toimumise aeg. 

28. 02. 2018. a osales tegevjuht Tallinnas Eesti põllumajanduse ja kalanduse tulevikuarutelu 
koosolekul. 

20. 03. 2018. a  osales tegevjuht Põllumajanduse ja kalanduse arengukava III samba töörühma 
koosolekul. MEM koostöös sektoriga alustas põllumajanduse ja kalanduse valdkonna 
arengukava (PõKa) koostamist, mille eesmärk on luua valdkondade ühtne strateegiline 
arengudokument ja töötada välja selle rakendamiseks vajalikud programmid, meetmed ja 
tegevused.  Esimesel kohtumisel keskenduti kahe alavaldkonna SWOT analüüsi tegemisele 
erinevates töögruppides. Töö hõlbustamiseks koostati vesiviljelussektori ning kalapüügi- ja 
vesiviljelustoodete töötlemise ja turustamise ülevaatlikud hetkeolukorra kirjeldused, mis 
aitavad kaasa SWOT analüüsi koostamisele.  

20. – 28. 03. 2018. a toimus koostöös Võrtsjärve kalanduspiirkonnaga õppereis Sitsiilia 
kalanduspiirkondadesse. 

22. – 23. 03. 2018. a osalesid hindamiskomisjoni liikmed E. Ruttu ja R. Allik Kalanduse 
teabekeskuse poolt korraldatud kalanduspiirkondade hindamiskomisjonide liikmetele 
suunatud koolitusel Klaara- Manni Puhkekülas Pärnumaal. 

II kvartal 

06. 04. 2018. a toimus Nasva klubis projektitoetuse taotlemise võimalusi tutvustav piirkondlik 
teabepäev. 

11. 04. 2018. a toimus juhatuse korraline koosolek. 

12. 04. 2018. a osales tegevjuht Tallinnas MEM-s toimunud Eesti LEADER Liidu, MEM-i ja 
kalanduse algatusrühmade kohtumisel. 

13. 04. 2018. a toimus Nasva klubis kalandusvaldkonna õigusakte tutvustav teabepäev. 

16. 04. 2018. a osales juhatuse assistent Kuressaares toimunud Soome, Rootsi ja Eesti 
maaeluvõrgustike juhtkomisjoni liikmete koostööseminaril Elav Põhjala maapiirkond - The 
Vibrant Rural North, kus tutvustas kalanduspiirkonna kohaliku arengu projektide elluviimist 
EKF ja EMKF rahastusperioodidel. 

18. 04. 2018. a osales tegevjuht Tallinnas KKM-s toimunud Kalavarude ja kalapüügi 
alatöörühma II kohtumisel. Kohtumisel keskenduti PÕKA III samba alaeesmärgi ja selle 
mõõdikute ning meetmete eesmärkide ja nende mõõdikute välja töötamisele.  
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19. 04. 2018. a osales tegevjuht Tallinnas MEM-s toimunud Põllumajanduse ja kalanduse 
arengukava III samba töörühma 2. kohtumisel. Põllumajanduse ja kalanduse valdkondliku 
arengukava aastani 2030 (PõKa) koostamise raames toimus 19. aprillil 2018. a 
Maaeluministeeriumis 3. samba alateema 3.2: Vee elusressursside tootmine, väärindamine ja 
turustamine/ eksport töörühma II kohtumine. Seekordsel kohtumisel keskenduti vesiviljeluse 
ning kalapüügi- ja vesiviljelustoodete töötlemise ja turustamise olukorrakirjeldusele, 
eesmärkide seadmisele aastaks 2030 ning defineeriti indikaatorid tulemuste hindamiseks.  

23. – 26. 04. 2018. a toimus projektitoetuse taotluste vastuvõtmine. 

14. 05. 2018. a toimus korraline juhatuse koosolek. 

23. 05. 2018. a toimus hindamiskomisjoni koosolek 2018. a I taotlusvooru I, II ja IV 
tegevussuuna projektide hindamiseks. 

17. 05. 2018. a osales tegevjuht H. Vipp Tallinnas MEM-s korraldatud LEADER/ CLLD 
seminaril "Kogukonna juhitud kohalik areng Euroopas ja Eestis 2021-2027”. 

28. 05. 2018. a toimus juhatuse koosolek 2018. a I taotlusvooru I, II ja IV tegevussuuna kuni 
60 000 € eelarvega projektide hindamistulemuste kinnitamiseks. 

30. 05. 2018. a osalesid tegevjuht H. Vipp, juhatuse esimees J. Saar ja juhatuse liige M. 
Undrest Tartu Ülikooli, Eesti Mereinstituudi, Kalanduse teabekeskuse, Eesti Kalaliidu ja Eesti 
Kalurite Liidu koostöös korraldatud Rahvusvahelisel Läänemere II kalandusfoorumil.  
Kalandusfoorumi keskseks teemaks on kaasaegne kalalaevastik.  

III kvartal 

07. 06. 2018. a toimus üldkoosolek 2018. a I taotlusvooru rohkem kui 60 000 € eelarvega 
projektide hindamistulemuste kinnitamiseks. 

15. 06. 2018. a osales tegevjuht Tallinnas, KKM-s toimunud koosolekul, kus tutvustati 2019. 
aasta räime ja kilu püügisoovitusi ning arutleti räime jaotuse kokkuleppe üle rannapüügi ja 
traalpüügi vahel. 

19. 06. 2018. a esitati 2018. a I taotlusvooru laekunud projektitoetuse taotlused PRIA-ss. 

25. 06. 2018. a toimus juhatuse korraline koosolek. 

01. – 13. 07. 2018. a jätkusid Saaremaa Kalurite Päev 2018 korraldamise ettevalmistused. 

12. 07. 2018. a toimus juhatuse korraline koosolek. 

13. 07. 2018. a esitasime PRIA-sse Portugali õppereisi koostööprojekti taotluse. 

13. 07. 2018. a toimusid üldkoosolek ja Saaremaa Kalurite Päeva 2018 õppepäev Nasva 
klubis. 
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14. 07. 2018. a toimus Mõntu sadamas traditsiooniline Saaremaa Kalurite Päeva 
kontsertüritus. 

19. 07. 2018. a esitasime PRIA-sse arengustrateegia 2018. a rakenduskava 
muudatusettepaneku. Ettepanek puudutas rakenduskava B-osa – hindamiskomisjoni liikmete 
nimekirja muutmist. 

08. 08. 2018. a kiitis PRIA heaks MTÜ Saarte Kalandus 2018. a rakenduskava muutmise 
taotluse. 

16. 08. 2018. a toimus korraline juhatuse koosolek 

14.  – 24. 08. 2018. a tutvus 07. 06. 2018. a üldkoosolekul kinnitatud uus hindamiskomisjon 
EMKF meetme 3.3. 2018. a I taotlusvooru 3. ja 5. tegevussuuna projektitoetuse taotlustega. 

22. 08. 2018. a toimus hindamiskomisjoni ja juhatuse liikmete ühine väljasõit ehitusobjektide 
paikvaatlusele. 

24. 08. 2018. a toimus hindamiskomisjoni koosolek, kus hinnati 2018. a I taotlusvooru 3. ja 5. 
tegevussuuna projektitoetuse taotlused. 

IV kvartal 

10. 09. 2018. a osalesid büroo töötajad Pärnus toimunud Kalanduse teabekeskuse korraldatud 
koolitusel andmekaitse seaduse muudatustest. 

24. – 28. 09. 2018. a toimus EMKF meetme 3.3. 2018. a  II taotlusvooru projektitoetuse 
taotluste vastuvõtmine ja tehniline kontroll. 

26. 09. – 02. 10. 2018. a osalesid 15 MTÜ Saarte Kalandus liiget koostöös Võrtsjärve 
kalanduspiirkonna esindajatega õppereisil Portugali erinevatesse kalanduspiirkondadesse. 

04. 10. 2018. a toimus juhatuse koosolek EMKF meetme 3.3. 2018. a I taotlusvooru 3. ja 5. 
tegevussuuna projektitoetuse taotluste hindamistoimingute õiguspärasuse kontrollimiseks ja 
kuni 60 000 € eelarvega projektitoetuse taotluste hindamistulemuste kinnitamiseks. 

10. – 23. 10. 2018. a tutvuvad hindamiskomisjoni liikmed 2018. a II taotlusvooru esitatud 
projektidega. 

10. 10. 2018. a toimus hindamiskomisjoni ja juhatuse liikmete ühine väljasõit üle 60 000 € 
maksumusega ehitusobjektide paikvaatlusele. 

31. 10. 2018. a toimus hindamiskomisjoni koosolek 2018. a II taotlusvooru projektitoetuse 
taotluste hindamiseks. 

02. 11. 2018. a toimus hindamiskomisjoni täiendav koosolek 2018. a II taotlusvooru 
projektitoetuse taotluste hindamiseks. 
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07. 11. 2018. a toimus juhatuse koosolek kuni 60 000 € eelarvega taotluste hindamistulemuste 
kinnitamiseks. 

08. 11. 2018. a osales tegevjuht H. Vipp Tallinnas toimunud Tartu Ülikooli Eesti 
Mereinstituudi kalanduse teabekeskuse poolt korraldatud kormoranide ja kalanduse 
konfliktile keskendunud seminaril. 

23. 11. 2018. a toimus üldkoosolek rohkem kui 60 000 € eelarvega taotluste 
hindamistulemuste kinnitamiseks. 

29. – 30. 11. 2018. a osalesid juhatuse esimees J. Saar, juhatuse liikmed T. Mai ja H. 
Laanemets ning tegevjuht H. Vipp kalandusvaldkonna aastalõpuseminaril Pärnumaal, Klaara- 
Manni Seminari ja Puhkekeskuses. 

30. 11. 2018. a esitasime 2018. a II taotlusvooru projektid PRIA-sse.  

05. 12. 2018. a osalesid juhatuse liige M. Undrest ja tegevjuht H. Vipp Jänedal  LEADER 
konverentsil „Kuidas kohapeal arukalt otsustada?“  

07. 12. 2018. a toimus MTÜ Saarte Kalandus juhatuse ja hindamiskomisjoni liikmete 
aastalõpuseminar. 

9. Kavandatavad tegevused 2019. a 

• Taotlusvoorude korraldamine.  

• Koolitus- ja teabepäevade korraldamine. 

• Koostööprojektidest osavõtmine.  

• Kalanduspiirkonna arengustrateegia vahehindamine. 

• Kalapüügieeskirja muudatusettepanekute esitamine. 

• Osalemine järgmise rahastusperioodi strateegiate ja valdkonnadokumentide 

koostamisel. 

 

10. 2018 aasta finantsülevaade 
 
Aruandeaastal saadi PRIA-st toetust kulude katmiseks 141 257 eurot, millest 28 666 oli 

eelmise perioodi kulude katmiseks. Liikmetelt saadud tasud olid 14 376 eurot, sh 

koostegevuste omaosalus 6 995 eurot. Abikõlbulikud kulud moodustasid 132 872 eurot ja 

mitteabikõlbulikud kulud 287 eurot. Aruandeaasta tulemiks kujunes 3 592 eurot. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 39 192 28 124 2

Nõuded ja ettemaksed 24 049 31 488 3,4

Kokku käibevarad 63 241 59 612  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 7 567 10 214 5,6,11

Kokku põhivarad 7 567 10 214  

Kokku varad 70 808 69 826  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 2 702 2 647 6,7

Võlad ja ettemaksed 36 290 36 253 4,8

Kokku lühiajalised kohustised 38 992 38 900  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 4 865 7 567  

Kokku pikaajalised kohustised 4 865 7 567  

Kokku kohustised 43 857 46 467  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 23 359 21 706  

Aruandeaasta tulem 3 592 1 653  

Kokku netovara 26 951 23 359  

Kokku kohustised ja netovara 70 808 69 826  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 14 376 4 150 10

Annetused ja toetused 132 872 100 737  

Kokku tulud 147 248 104 887  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -132 872 -100 737 11

Mitmesugused tegevuskulud -10 601 -2 218 12

Kokku kulud -143 473 -102 955  

Põhitegevuse tulem 3 775 1 932  

Intressikulud -185 -282  

Muud finantstulud ja -kulud 2 3  

Aruandeaasta tulem 3 592 1 653  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 3 775 1 932  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 2 647 2 593 5,9

Muud korrigeerimised -141 188 -106 389  

Kokku korrigeerimised -138 541 -103 796  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 7 439 6 242 3,4

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 37 4 4,8

Laekunud intressid 2 3  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
141 188 106 389  

Kokku rahavood põhitegevusest 13 900 10 774  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenude tagasimaksed 0 -10 000 7

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -2 647 -2 593 6,7

Makstud intressid -185 -282  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -2 832 -12 875  

Kokku rahavood 11 068 -2 101  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 28 124 30 225 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 11 068 -2 101  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 39 192 28 124 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 21 706 21 706

Aruandeaasta tulem 1 653 1 653

31.12.2017 23 359 23 359

Aruandeaasta tulem 3 592 3 592

31.12.2018 26 951 26 951
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Saarte Kalandus 2018. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti

finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid.

Raha

Raha ning raha lähenditena kajastatakse raha mittetulundusühingu arvelduskontodel. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid

põhitegevusest kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arve

eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuseks kasutatavaid varaobjekte,mida kajastatakse bilansis

nende soetamismaksumuses,millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Olulisuse printsiibist lähtuvalt kajastatakse põhivarana

need objektid,millede kasutusaeg on üle ühe aasta.Lühema kastusajaga varaobjektid kantakse kuludesse kastusele võtmise hetkel.

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Vara amortisatsiooni alustatakse vara kasutamise hetkest ja

lõpetatakse kui vara eeldatav lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust või kui vara eemaldatakse kasutusest.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    639

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Transpordivahendid 5 aastat

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse  tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasi ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Annetused ja toetused

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel jälgitakse tulude ja kulude vastavuse printsiipi, mille kohaselt kajastatakse

tulu sihtfinantseerimisest propotsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ja saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis,

kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist

kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt

määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel või juhul, kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes

valmidusastme meetodist.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Kassa 140 0

Arvelduskontod 39 052 28 124

Kokku raha 39 192 28 124

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 1 760 1 760  

Ostjatelt laekumata

arved
1 760 1 760  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 987 1 987 4

Ettemaksed 21 21  

Muud makstud

ettemaksed
21 21  

Sihtfinantseerimine 20 281 20 281 9

Kokku nõuded ja

ettemaksed
24 049 24 049  

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 600 600  

Ostjatelt laekumata

arved
600 600  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
2 202 2 202 4

Ettemaksed 21 21  

Sihtfinantseerimine 28 665 28 665 9

Kokku nõuded ja

ettemaksed
31 488 31 488  
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 871 0 705

Sotsiaalmaks 0 1 550 0 1 328

Kohustuslik kogumispension 0 72 0 87

Töötuskindlustusmaksed 0 77 0 81

Ettemaksukonto jääk 1 987  2 202  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 987 2 570 2 202 2 201

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed
Transpordi-

vahendid

31.12.2016  

Soetusmaksumus 16 809 16 809 16 809

Akumuleeritud kulum -4 002 -4 002 -4 002

Jääkmaksumus 12 807 12 807 12 807

  

Amortisatsioonikulu -2 593 -2 593 -2 593

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 16 809 16 809 16 809

Akumuleeritud kulum -6 595 -6 595 -6 595

Jääkmaksumus 10 214 10 214 10 214

  

Amortisatsioonikulu -2 647 -2 647 -2 647

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 16 809 16 809 16 809

Akumuleeritud kulum -9 242 -9 242 -9 242

Jääkmaksumus 7 567 7 567 7 567

Lisa 6 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik
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 31.12.2018 Jaotus järelejäänud tähtaja

järgi

Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

DNB Pank AS

kapitalirent
7 567 2 702 4 865 2,060% EUR 15.09.2021 7

Kapitalirendikohustised

kokku
7 567 2 702 4 865     

 

 31.12.2017 Jaotus järelejäänud tähtaja

järgi

Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

DNB Pank AS

kapitalirent
10 214 2 647 7 567 2,060% EUR 15.09.2021 7

Kapitalirendikohustised

kokku
10 214 2 647 7 567     

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus

 31.12.2018 31.12.2017

Masinad ja seadmed 7 567 10 214

Kokku 7 567 10 214

MTÜ Saarte Kalandus on kapitalirendi tingimustel soetanud sõiduauto.

Lisa 7 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2018 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Kapitalirendikohustised

kokku
7 567 2 702 4 865 6

Laenukohustised

kokku
7 567 2 702 4 865  

 

 31.12.2017 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Kapitalirendikohustised

kokku
10 214 2 647 7 567 6

Laenukohustised

kokku
10 214 2 647 7 567  
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Lisa 8 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 209 209  

Võlad töövõtjatele 3 497 3 497  

Maksuvõlad 2 570 2 570 4

Saadud ettemaksed 30 014 30 014  

Tulevaste perioodide tulud 14 14  

Muud saadud ettemaksed 30 000 30 000 9

Kokku võlad ja ettemaksed 36 290 36 290  

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 235 235  

Võlad töövõtjatele 3 805 3 805  

Maksuvõlad 2 201 2 201 4

Saadud ettemaksed 30 012 30 012  

Tulevaste perioodide tulud 12 12  

Muud saadud ettemaksed 30 000 30 000 9

Kokku võlad ja ettemaksed 36 253 36 253  

Real "Võlad töövõtjale" on kajastatud aruandeaasta jooksul väljateenitud, kuid kasutamata puhkusepäevade tasud.

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2016 Saadud Tagastatud Tulu 31.12.2017 Lisa

nr

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

PRIA -4 002 6 159 0 -2 593 -436 3

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
-4 002 6 159 0 -2 593 -436  

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

PRIA -31 141 100 230 0 -97 319 -28 230 3

PRIA 764 0 -764 0 0  

PRIA-st ettemaks 30 000 0 0 30 000  

Kohalikud omavalitsused 0 825 0 -825 0  

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
-377 101 055 -764 -98 144 1 770  

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
-4 379 107 214 -764 -100 737 1 334  
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 31.12.2017 Saadud Tagastatud Tulu 31.12.2018 Lisa

nr

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

PRIA -436 2 638 -2 647 -445 3

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
-436 2 638 -2 647 -445  

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

PRIA -28 230 138 619 -130 225 -19 836 3

PRIA-st ettemaks 30 000 0 0 0 30 000  

Kohalikud omavalitsused  

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
1 770 138 619 -130 225 10 164  

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
1 334 141 257 -132 872 9 719  

Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2018 2017

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 7 381 4 150

Muud sihtotstarbelised tasud liikmetelt - omaosalused 6 995 0

Kokku liikmetelt saadud tasud 14 376 4 150



24

mittetulundusühing Saarte Kalandus 2018. a. majandusaasta aruanne

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Energia 1 483 1 248  

Kütus 1 483 1 248  

Hooldustööd 0 458  

Transpordikulud 1 593 1 522  

Üür ja rent 2 016 2 016  

Mitmesugused bürookulud 3 488 2 206  

Lähetuskulud 804 4 214  

Tööjõukulud 67 880 65 268 13

Amortisatsioonikulu 2 647 2 594 5

Reklaamikulud 1 735 1 742

Ostetud teenused 7 324 4 050

Ürituste korraldamine 41 710 14 382

Vastuvõtukulud, erisoodustuskulud 1 606 531

Varakindlustus 574 492

Muud 12 14  

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
132 872 100 737  

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Mitmesugused bürookulud 66 61  

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 0 480  

Vastuvõtukulud, erisoodustuskulude maksud 692 235

Mitteabikõlbulikud kulud 287 1 435

Koostegevuste omaosalused jm 7 349 0

Töötasu, maksud 1 735 0 13

Nõude kuluks kandmine - PRIA otsus

12.2017 tegevustoetuse taotlusele
69 0

Õigusteenused 403 0

Muud 0 7  

Kokku mitmesugused tegevuskulud 10 601 2 218  
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Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Palgakulu 52 332 48 689 11,12

Sotsiaalmaksud 17 514 16 419 11,12

Puhkusereserv -231 160

Kokku tööjõukulud 69 615 65 268  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
67 880 65 268 11

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3  

Tööjõukuludest abikõlbmatute kulude summa oli 1735 eurot. 

Lisa 14 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Füüsilisest isikust liikmete arv 96 77

Juriidilisest isikust liikmete arv 56 53

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2018 2017

Arvestatud tasu 24 288 22 800

Aruandeaastal maksti ühele juhatuse liikmele töötasu ja ühele juhatuse liikmele juhatuse liikme tasu. 


